
 
 

Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 20 (KOU alm. del), 
som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 30. oktober 2006 
 

Spørgsmål 20: 
"Ministeren bedes oplyse, hvor mange medarbejdere i tilsynsrådene i 
statsamterne, der har sagt op eller meddelt, at de ikke ønsker at fortsætte 
på et nyt arbejdssted, herunder hvorvidt der er problemer med at få besat 
stillinger i den regionale statsforvaltning i Ringkøbing" 
 
Svar: 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-
let indhentet oplysninger fra direktørerne for de kommende statsforvaltnin-
ger om personaleafgangen fra det kommunale tilsyn i statsamterne. Ledel-
sen af statsamterne er fra 2006 overgået til direktørerne for de kommende 
statsforvaltninger. 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan på baggrund af bidragene fra stats-
forvaltningsdirektørerne oplyse følgende. 
 
Midtjylland 

Statsamtet Århus har i 2005 og 2006 haft fire opsigelser fra medarbejdere, 
der har været tilknyttet sagsområdet. Desuden har der været en overflyt-
ning af én medarbejder til et andet sagsområde, samt en medarbejder der 
har søgt orlov.  
 
Opgaven varetages for tiden af fire fuldmægtige og en kontorchef. 
 
Til tilsynet søgtes i maj 2006 en fuldmægtig med henblik på overførsel til 
Ringkøbing senest ved årsskiftet 2006/2007. Der indkom 22 ansøgninger. 
Seks af ansøgerne blev indbudt til samtale. En af dem blev ansat umiddel-
bart med tiltræden den 1. september 2006, endnu én til tiltræden den 26. 
oktober 2006 som følge af en senere opstået vakance. 
 
Der er ikke for tiden ledige stillinger indenfor området med det kommunale 
tilsyn. 
 
Der er opslået et antal stillinger i hovedkontoret for den kommende stats-
forvaltning Midtjylland i Ringkøbing med henblik på familie- og personret, 
nævnssekretariatet samt sekretariatskontoret. Der er frist for ansøgninger 
den 17. november 2006. Besættelse af stillingerne er derfor endnu ikke 
foretaget. 
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Sjælland 

Statsamtet Vestsjælland har i 2005 og 2006 haft en opsigelse fra en med-
arbejder, der har arbejdet med sagsområdet med begrundelsen, at ved-
kommende ikke ønskede at flytte med til Nykøbing Falster i starten af 2007. 
Opsigelsen faldt i 2005. Den pågældende medarbejder blev erstattet af en 
medarbejder, der havde nogen erfaring med tilsynsområdet. 
 
De øvrige tilsynsstatsamter har ikke modtaget opsigelser i 2005 og 2006 
inden for det kommunale tilsyn. 


